Bản Tin Thế Đạo

Số 146 ngày 16-12-2019

VIA ĐỨC CHÚA JÉSUS CHRIST.
(Tại Đền Thánh, đêm 24 tháng 11 năm Mậu Tý (dl. 24-12-1948))

1948 năm trước, lúc này có một vị Chí Tôn giáng trần giáo Đạo tại Tây Phương, vị Chí Tôn an bang tế thế mang xác phàm lập giáo để một cái nền văn minh vĩ đại cho nhơn loại, tính ra được 1948 năm.

Đức Chúa Jêsus Christ đã lấy máu thịt đặng chuộc tội cho loài người. Giờ phút này là giờ hiển Thánh của Ngài dùng quyền hành yêu ái vô biên của Đức Chí Tôn mà tha tội cho nhơn loại đó vậy.

LỄ KỶ NIỆM ĐỨC CHÚA JÊSUS CHRIST.

(Đền Thánh đêm 26 tháng 11 năm Tân Mão (dl. 24-12-1951))

Đêm nay là ngày kỷ niệm của Đức Chúa Jêsus Christ tức nhiên Chúa Cứu Thế Giáng Sinh. Từ khi ở Đạo đến giờ cả Thánh Thể Đức Chí Tôn và Bần Đạo đã thuyết minh một cái đời hy sinh đạo đức của Ngài, cả thầy đều biết, không cần thuyết lại nữa, lặp đi lặp lại cũng không bổ ích vào đâu cho lắm.

Nhị Trấn Oai Nghiêm là Đức Quan Thế Âm Bồ Tát.

Tam Trấn Oai Nghiêm là Quan Thánh Đế Quân.

Trân Trọng,

Midland ngày 16 tháng 11, 2019

QS TS Nguyễn Thanh Bình

Ban Thế Đạo Hải Ngoại

Tòa Thánh Tây Ninh

TRONG SỐ NÀY

- 1*- Đức Hộ Pháp thuyết Đạo “ Vía Đức Chúa Jesus Christ”
tại Đền Thánh đêm 24-11 năm Mậu Tý (DL 24-12-1948) Trang 1
- 2*- Đức Hộ Pháp thuyết Đạo “Lễ Kỷ Niệm Đức Chúa
Jesus Christ” tại Đền Thánh đêm 26 tháng 11 năm Tân Mão
(DL 24-12-1951) Trang 2
- 3*- “Năng lực của các tôn giáo có đủ để bảo vệ phần hồn của
sanh chúng không? (QS TS Nguyễn Thanh Bình sưu tầm) Trang 5
- 4*- Vườn thơ Thế Đạo Trang 8
- 5*- “Nguyên nhân sự sa ngã và chậm tiến của con người”
(Dã Trung Tử) Trang 11
- 6*- Phân ưu: HT Bùi Đắc Hùm quy vị ngày 3-12-2019 tại
thành phố Redlands CA, hưởng thọ 77 tuổi Trang 19